

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฝายน้ำล้น

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ (มข. 2527)

สถานที่ก่อสร้าง : ลำห้วยยาง บ้านพร้าว หมู่ที่ 1 ต.บ้านพร้าว อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู (จุดที่ 1)

ปริมาณงาน : สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 15.00 เมตร พร้อมสะพานข้ามฝาย

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบมี 1 ชุด จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 29 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างฝายน้ำล้น	634,358.99	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	634,358.99	
	ตัวหนังสือ	(หกแสนสามหมื่นสี่พันสามร้อยห้าสิบบแปดบาทเก้าสิบเก้าสตางค์)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมศักดิ์ สุโขษฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายสุขสันต์ เ้าทา

นายช่างโยธาอาวุโส

นางสาวประภัสสร สุพล

นักจัดการงานทั่วไป

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 (แผ่นที่ 1)

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ (มข. 2527)

สถานที่ก่อสร้าง : ลำห้วยยาง บ้านพร้าว อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู (จุดที่ 1)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 29 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ค่าแรง/หน่วย	รวม		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	ดินชุดและถมกลับ	62.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	8,804.00	8,804.00	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	110.00	ลบ.ม.	-	-	466.00	51,260.00	51,260.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	37,620.00	กก.	2.71	101,950.20	-	-	101,950.20	
	- ทรายหยาบ	68.20	ลบ.ม.	529.60	36,118.72	-	-	36,118.72	
	- หินเบอร์ 1-2	119.90	ลบ.ม.	490.66	58,830.13	-	-	58,830.13	
	- น้ำผสมคอนกรีต	19,800.00	ลบ.ม.	0.0164	324.72	-	-	324.72	
1.3	เหล็ก RB 6	72.00	กก.	22.31	1,606.32	4.40	316.80	1,923.12	
1.4	เหล็ก DB 12	5,550.00	กก.	20.21	112,163.28	3.60	19,980.00	132,143.28	
1.5	ลวดผูกเหล็ก	95.00	กก.	62.62	5,948.90	-	-	5,948.90	
1.6	ตะปู	40.00	กก.	42.62	1,704.80	-	-	1,704.80	
1.7	ไม้ 1 1/2"x3"x4.00 เมตร	29.00	ลบ.ฟ.	409.14	11,865.06	-	-	11,865.06	
1.8	ไม้ 1"x8"x4.00 เมตร	30.00	ลบ.ฟ.	469.74	14,092.20	-	-	14,092.20	
1.9	ไม้ 1 1/2"x6"x3.50 เมตร	47.00	ลบ.ฟ.	411.21	19,326.87	-	-	19,326.87	
1.10	ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 1 1/2"	3.00	ท่อน	524.92	1,574.76	157.47	472.41	2,047.17	ค่าแรง 30 %
1.11	ไม้อัดหนา 10 มิลลิเมตร	35.00	แผ่น	385.00	13,475.00	115.50	4,042.50	17,517.50	ค่าแรง 30 %
1.12	หินใหญ่	18.00	ลบ.ม.	327.10	5,887.80	98.13	1,766.34	7,654.14	ค่าแรง 30 %
	รวม				384,868.76		86,642.05	471,510.81	
2	งานป้าย								
2.1	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	1.00	ป้าย	2,224.22	2,224.22	-	-	2,224.22	
	รวม				2,224.22		-	2,224.22	

1. งานป้ายประชาสัมพันธ์

ค่างานดินชุด		168.00	บาท/ลูกบาศก์เมตร (ใช้แรงงานคน)	
- ขนาด 0.30 x 0.30 x 0.50 ม.		1,696.26	บาท/ลูกบาศก์เมตร	
- ค่างานคอนกรีต	0.09	ลบ.ม. @ 168.00	=	15.12
- ค่าคอนกรีตถมกลับ	0.09	ลบ.ม. @ 1,696.26	=	152.66 บาท/ป้าย
- ค่าท่อเหล็กดำ ขนาด 1 1/2 นิ้ว หมา 2 มม.	401.00	บาท/ท่อน	=	401.00 บาท/ป้าย
- ค่าเหล็กกล่องดำ ขนาด 1x1 นิ้ว หมา 1.2 มม.	162.62	บาท/ท่อน	=	162.62 บาท/ป้าย
- ค่าเหล็กแผ่นซึ่ง ขนาด 0.80 x 1.20 ม.	158.00	บาท/แผ่น	=	158.00 บาท/ป้าย
- ค่าอุปกรณ์ยึด จำนวน 4 ชุด	5.00	บาท/ชุด	=	20.00 บาท/ป้าย
- ค่าสติกเกอร์ ขนาด 0.80 x 1.20 ม.	250.00	บาท/แผ่น	=	250.00 บาท/ป้าย
- ค่าสี	3.00	บาท/ตร.ม. @ 30.00	=	90.00 บาท/ป้าย
- รวมค่างาน			=	1,249.40 บาท/ป้าย
- ค่าแรงงาน 30 %			=	374.82 บาท/ป้าย
- ป้ายไวล1.20.x.2.40 เมตร (ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว)	600.00	บาท/ป้าย		600.00 บาท/ป้าย
- รวมค่างานต้นทุน				2,224.22 บาท/ป้าย